UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:           /UBND-TP

V/v đề nghị phối hợp, vận động

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm

hiểu pháp luật Hôn nhân và gia đình,

tảo hôn và hôn nhân cận huyết

thống” năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện;

- Các Trường THPT trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 29/10/2024, Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên đã ban hành Kế hoạch số

2042/KH-STP về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật Hôn nhân và

gia đình, tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Điện

Biên; Thể lệ Cuộc thi số 2073/TL-BTC ngày 29/10/2024 để triển khai trên phạm

vi toàn tỉnh (có Kế hoạch và Thể lệ cuộc thi gửi kèm).

UBND huyện đề nghị Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện và các đoàn thể

huyện, các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị trấn một

số nội dung sau:

1. Quán triệt, vận động và tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức,

viên chức, học sinh và người dân thuộc đối tượng dự thi tích cực hưởng ứng

tham gia Cuộc thi;

Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải đường link của

Cuộc thi https://thitructuyentimhieuphapluat.stp.dienbien.gov.vn/. trên Trang

thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị mình hoặc hình thức phù hợp khác.

2. Hình thức, đối tượng dự thi, nội dung thi:

- Hình thức: Thi trắc nghiệm trực tuyến trên mạng Internet, tại địa chỉ:

https://thitructuyentimhieuphapluat.stp.dienbien.gov.vn/. Thời gian thi bắt đầu

từ ngày 01/11/2024 và kết thúc vào 00h00 phút ngày 31/11/2024.

- Đối tượng dự thi:

+ Người dân sinh sống tại các xã, thôn đặc biệt khó khăn vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi (DTTS&MN) giai đoạn 2021-2025 (theo Quyết

định số 612/QĐ-UBDT ngày 16/9/2021 của Ủy ban dân tộc);

+ Cán bộ, công chức, viên chức tham mưu công tác dân tộc tại các cơ

quan trên địa bàn huyện;

https://thitructuyentimhieuphapluat.stp.dienbien.gov.vn/

2

+ Cán bộ, công chức, viên chức được giao nhiệm vụ phổ biến giáo dục

pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào vùng DTTS&MN;

+ Lãnh đạo tổ chức Đảng, chính quyền, đoàn thể ở xã, khối, bản; già

làng, trưởng khối/bản, người có uy tín, các chức sắc, chức việc tôn giáo ở vùng

đồng bào DTTS&MN trên địa bàn huyện.

+ Học sinh của các Trường THPT trên địa bàn huyện.

- Nội dung thi: Tìm hiểu pháp luật liên quan đến pháp luật Hôn nhân và

gia đình; tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống

Uỷ ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai,

thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, thị trấn kịp thời phản ánh về Phòng Tư pháp để trao đổi,

giải đáp hoặc tổng hợp, kiến nghị Ban Tổ chức Cuộc thi - Sở Tư pháp để kịp thời

tháo gỡ, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (thay b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, PTP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-11-03T15:33:06+0700

		2024-11-04T07:30:44+0700

		2024-11-04T07:31:03+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-11-04T07:31:49+0700